

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ اکتوبر ۲۰۲۲

## خبث طینت یا فقدان بینش فقهی و یا هردو!

دوشنبه - ۱۱ میزان ۱۴۰۱ - کابل: از مدتها بدین سو می شنویم که به دنبال حملات انتحاری و انتقال زخمیان به بیمارستان ها، در حالی که در سایر کشور ها در چنان مواقعی مقامات بهداشتی و حتا دولت ها مستقیماً وارد میدان شده از مردم کمک می خواهند تا جهت نجات جان بیماران و زخمی ها خون اهداء نمایند، در کشور مصیبت زده ما علی رغم آن که فامیل ها و سایر باشندگان و همشهریان می خواهند خون اهداء نمایند، مگر مقامات طالب با زور سر نیزه از اهدای خون به خصوص خانما جلوگیری نموده، در نتیجه آن تا حال در ده ها مورد زخمیان به دلیل نرسیدن خون ضایع شده اند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت. اما قبل از آن:

۱- در یک گزارش ویدیویی که یکی از دوستان مشفق برابم فرستاده بود، می بینیم:

خانمی محجبه از همان سنخ گشت ارشاد و یا محتسب، سوار یک تکسی می شود، در تکسی آهنگ زیبایی پخش می شود. خانم به راننده اعتراض می کند که آهنگ را خاموش نماید، راننده وقتی می پرسد چرا؟ خانم محجبه می گوید در زمان محمد پیمبر اسلام شنیدن موسیقی حرام بود.

راننده وقتی استدلال خانم محجبه را می شنود، تکسی را در کنار خیابان متوقف نموده از خانم می خواهد پائین شود. وقتی خانم چرا می گوید، راننده پاسخ می دهد "در زمان محمد موتر و تکسی هم نبود، مسافرت با شتر صورت می گرفت، حال منتظر باش تا شتری بیاید و تو را به منزل برساند."

۲- مشکلی که اکنون در اهدای خون و انتقال آن از یک نفر به نفر دیگر به خصوص از زنان و مردان نامحرم به یک دیگر در نزد طالب وجود دارد همان مشکلی است که دختر خانم محجبه با راننده تکسی داشت. یعنی در قرن بیست و یک در عین حالی که می خواست از وسایل عصری استفاده کند، می خواست شرایط ۱۵ قرن قبل را بر زندگانی امروز تطبیق نماید.

این که اسلام در آخرین آیت خود گفته است " امروز دین شما را کامل نمودم و نعمت های خود را بر شما تمام کردم و رضایت دادم تا اسلام دین شما باشد" - سوره مائده آیت ۳. و بدان اساس درب قانون گذاری را در اسلام مسدود نموده برای اسلام شناسان به خصوص آنهایی که نمی توانند بر عصر شتر سواری نقطه پایان بگذارند و موجودیت تکسی را بپذیرند، بزرگترین مشکل را در انتقال خون از یک انسان به انسان دیگر و پیوند اعضا به وجود آورده است.

این جمع یک نکته را می دانند که انتقال خون از یک مریض به مریض دیگر باعث حفظ حیات دومی می گردد، یعنی فرد خون گیرنده، با خون یک انسان دیگر قدرت حیاتی می یابد، حال اگر اینها با هم نامحرم باشند، قرآن پاسخی برای آن نداده است. همان طوری که در آیت قبلی دیدیم در چنان موردی قرآن درب اجتهاد را نیز بسته است، حتا اگر باز هم می گذاشت، مسلم است که اجتهاد مخالف نص قرآن اعتبار ندارد.

۳- سؤالی که در اینجا مطرح می گردد در واقع سه بخش دارد:

\*- آیا مخالفت طالب با اهداء و انتقال خون از یک فرد به فرد دیگر، برخاسته از دیدگاه و بینش فقهی آنهاست. یعنی آنها که دست دادن یک زن و مرد را جایز نمی دانند در قبال انتقال خون، پیوند اعضاء و اهدای سپرم و یا اووم و یا رحم اجاره ئی، مشکل عقیدتی دارند، بدان معنا که چنان حرکتی را ضد اسلامی، در حد زنا و حرام می دانند، از همین رو مانع اهدای خون می گردند تا حداقل به زعم خودشان در چنان "گناه کبیره ای" غرق نگردند؛

\*- ترس از خدا و گناه کبیره در بین نیست بلکه غیر مستقیم تکمیل خواست بردار انتحاری شان است. یعنی در حالی که برادر انتحاری شان با فدا کردن جاننش خواسته تلفات بیشتری را باعث گردد، عدم ممانعت آنها از انتقال خون غیر مستقیم نا دیده گرفتن جانبازی برادر انتحاری شان است. از همین رو به کسی اجازه نمی دهند تا به کمک زخمیان بشتابد می خواهد تعداد زخمیان و کشته ها هر چه بیشتر باشد تا خون برادر انتحاری شان حاصل بیشتر داده باشد؛

\* - هر دو عامل یعنی هم فقدان بینش فقهی و هم خبث طینت مشترکاً عمل نموده، با اهدای خون و در نتیجه نجات جان مریض مخالفت می ورزند.

هموطنان گرامی!

به نظر من عامل سوم یعنی هم بینش فقهی عقب مانده و زنگ زده و خبث طینت و کین و نفرتی که علیه تمام مردم افغانستان به خصوص زنان و دگر اندیشان جامعه دارند، باعث می گردد تا طالب جنایت نیمه تمام برادران انتحاری اش را با جلوگیری از اهدای خون و سوق دادن زخمیان به مرگ تمام نماید. اینها که خود مبشر نیستی و مرگ هستند در کل با زندگی و حیات مخالف اند از همین رو می خواهند با ممانعت از اهدای خون به زخمیان تعداد بیشتری را به کام مرگ سوق دهند.

هموطنان گرامی!

این را باید ببذیریم که این عمل و کردار طالب تا زمانی که نظام ملاسالار حاکم است با زور سرنیزه بر ما تطبیق خواهد شد، مگر این که همه متحدانه آماده نبرد و زندگی شده، با ایثار خونمان طالب و نظام ملاسالار را به زباله دان تاریخ یعنی همان جایی که از آن برخاسته و بدان تعلق دارد، روانه نمائیم. به امید آنروز.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**